

**VILLE DE CARCASSONNE**

N° 25090

**DECISION DU MAIRE**

En application de la délibération du Conseil Municipal du 21 Decembre 2023  
et de l'article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales

**SAISON 2025-2026 THÉÂTRE JEAN-ALAR Y TARIFICATIONS ET CONDITIONS  
DE VENTE**

\*\*\*\*\*

Dans le cadre de la programmation théâtrale « saison 2025-2026 » qui se tiendra d'octobre 2025 à mai 2026 sur la scène du théâtre Jean-Alary et de l'auditorium, il convient d'établir les conditions de vente, de procéder aux opérations de communication au public et de réservation de mise en ventes des spectacles.

Les prix de vente se déclineront autour de thématiques différentes telles que : opéra, opérette, danse, concerts classique, jazz ou variété, spectacles jeune public, humour.

Pour cela, il sera appliqué la grille tarifaire ci-dessous détaillée.

**LE DUPLEX 07.10.2025 à 20 h 30**

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

**PIERRE EMMANUEL BARRE 24.10.2025 à 20 h 30**

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	32 €	29 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	28 €	25 €

**MONSIEUR DOUMIA** 04.11.2025 à 20 h 30

Brigands	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	42 €	36 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	39 €	33€
Tarif Spécial		

**INCONNU A CETTE ADRESSE** 06.11.2025 à 20 h 30

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial	12€	

**PARLE MOI D'AMOUR** 12.11.2025 à 20 h 30

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial	12 €	

**TANGUY PASTUREAU** 14.11.2025 à 20 h 30

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	35 €	29 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	30 €	
Tarif Spécial		

**LES BRIGANDS** 16.11.2025 à 15 h 00

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	44 €	32 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	40 €	29 €
Tarif Spécial	12 €	

**GUILLAUME MEURICE + ERIC LAGADEC** 21.11.2025 à 20 h 30

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	32 €	27 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	20 €	20 €
Tarif Spécial		

<b>I MUVRINI</b> 29.11.2025 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	50 €	40 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	47 €	37 €
Tarif Spécial		

<b>CELTIC LEGENDS</b> 02.12.2025 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	49 €	44 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	46 €	41 €
Tarif Spécial		

<b>VERINO</b> 06.12.2025 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	44 €	36 €
Tarif réduit (CE/ groupes/ abonnés)	39 €	

<b>UN ATELIER POUR DEUX</b> 09.12.2025 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12€

<b>GOLDMEN TRIBUTE 100% GOLDMAN</b> 13.12.2024 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	59 €	49 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	56 €	46 €
Tarif Spécial		

<b>LE LAC DES CYGNES</b> 16.12.2025 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	38 €	28 €
Tarif réduit	32 €	25 €

(CE/ groupes/abonnés)		
Tarif Spécial		12 €

<b>CARMEN - Le ballet Cie François Mauduit</b> 16.01.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	38 €	28 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	32 €	25 €
Tarif Spécial		12 €

<b>HANSEL ET GRETEL</b> 18.01.2026 à 15 h 00		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	38 €	25 €
Tarif famille (2 adultes + 1 enfant)	70 €	50 €
Tarif famille (1 adulte + 2 enfants)	50€	40 €
Tarif enfant		12 €

<b>SARAH SCHWAB</b> 22.01.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	40 €	36 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	37 €	33 €
Tarif Spécial		12€

<b>LA JOCONDE PARLE ENFIN</b> 24.01.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	32 €	29 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	30 €	27 €
Tarif Spécial		

<b>LILY ET LILY</b> 27.01.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>PIAF ! LE SPECTACLE</b> 01.02.2026 à 17 h 00		
---	--	--

	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	55 €	45 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	50 €	40€
Tarif Spécial		

<b>LE CERCLE DES POETES DISPARUS</b> 03.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12€

<b>LA FAMILLE</b> 05.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>LA VEUVE JOYEUSE</b> 08.02.2026 à 15 h 00		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	44 €	32 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	40 €	29 €
Tarif Spécial		12€

<b>CONSTANCE INCONSTANCE</b> 10.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	37 €	34 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	34 €	31 €
Tarif Spécial		

<b>MON JOUR DE CHANCE</b> 12.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>LA VERITE</b> 17.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>BOODER AH .... L'ECOLE</b> 25.02.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	36 €	32 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	34 €	30 €
Tarif Spécial		

<b>CLEMENT VIKTOROVITCH – L'ART DE NE PAS DIRE</b> 18.03.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	42 €	40 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	32 €	30 €
Tarif Spécial		

<b>KAMEL LE MAGICIEN</b> 21.03.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	49 €	36 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	44 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>QUERENCIA – Cie Antonio Najarro</b> 26.03.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	42 €	36 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	37 €	33 €
Tarif Spécial		12 €

<b>LA BOHEME</b> 28.03.2026 à 20 h 30		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon

Tarif général	46 €	32 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	36 €	28 €
Tarif Spécial		12 €

<b>JE NE SERAI PAS ARRIVE LA SI .... 08.04.2026 à 20 h 30</b>		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	48 €	33 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	42 €	30 €
Tarif Spécial		12 €

<b>VIKTOR VINCENT 10.04.2026 à 20 h 30</b>		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	39 €	35 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	37 €	33 €
Tarif Spécial		

<b>FANTASIA ESPANOLA 17.04.2026 à 20 h 30</b>		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	37 €	30 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	34 €	27 €
Tarif Spécial		12 €

<b>CARCASSONNE TRIBUTE FESTIVAL 05.05.2026 à 20 h 30</b>		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	37 €	30 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	34 €	27 €
Tarif Spécial		12 €

<b>L'HEURE DES ASSASSINS 19.05.2026 à 20 h 30</b>		
	Orch/1 <sup>er</sup> balcon	2 <sup>ème</sup> / 3 <sup>ème</sup> balcon
Tarif général	39 €	32 €
Tarif réduit (CE/ groupes/abonnés)	30 €	25 €
Tarif Spécial		12 €

<b>JEUDIS DE L'AUDITORIUM</b>	
<b>16/10/2025</b> à 20 h 30	
<b>27/11/2025</b> à 20 h 30	
<b>18/12/2025</b> à 20 h 30	
<b>29/01/2026</b> à 20 h 30	
<b>19/02/2026</b> à 20 h 30	
<b>12/03/2026</b> à 20 h 30	
<b>16/04/2026</b> à 20 h 30	
<b>07/05/2026</b> à 20 h 30	
<b>PASS 8 CONCERTS / 18 €</b>	<b>144 €</b>
Tarif unique	27 €
Tarif spécial	12 €
Tarif privilège	20 €

<b>JEUNE PUBLIC</b>	
<b>SOROLLS 13 et 14/10/2025</b>	à 10 h 15 et 14 h 45
<b>L'AVARE 10/03/2026</b>	à 14 h 30
<b>LE PETIT PRINCE 23 et 24/03/2026</b>	à 10 h 15 et 14 h 45
<b>GEDEON VIOLON 30 et 31/03/2026</b>	à 10 h 15 et 14 h 45
<b>IMPULLS 13 et 14/04/2026</b>	à 10 h 15 et 14 h 45

<b>ABONNEMENTS</b>	
<b>12 SPECTACLES / 35.00 €</b>	<b>420 €</b>
<b>8 SPECTACLES / 37.00 €</b>	<b>296€</b>
<b>6 SPECTACLES / 40.00 €</b>	<b>240 €</b>

Sauf mesures réglementaires prises pour lutter contre la propagation de la Covid 19, notamment en matière de distanciation, les dispositions qui régiront l'ensemble des conditions de vente seront appliquées pour les spectacles, abonnements et Pass comme suit :

Tarif réduit : pour les groupes, les comités d'entreprise, collectivités, associations (minimum 10 personnes), les abonnés et ce dans la limite des spectacles et places prévus à cet effet.

Tarif spécial : il sera accordé aux moins de 18 ans, aux étudiants et aux demandeurs d'emploi sur présentation d'un justificatif, d'une pièce d'identité et dans la limite des places réservées à cet effet (100 places maximum). Les ayants droit seront placés en 2<sup>ème</sup> balcon voire 3<sup>ème</sup> balcon si le 2<sup>ème</sup> balcon affiche complet. Ils pourront être exceptionnellement placés dans la série achetée par au moins un adulte qui les accompagnent. Enfin les ayants droit ne pourront acquérir qu'une seule place au tarif spécial.

Tarif famille : ce tarif avantageux s'adresse plus particulièrement aux familles (soit 2 adultes et 1 enfant / 1 adulte et 2 enfants). Au-delà et pour le public concerné 12€ pour chaque enfant supplémentaire.

Tarif enfant : ce tarif est applicable aux enfants de moins de 12 ans sur présentation d'un justificatif.

Tarif P.M.R. : le tarif 2<sup>ème</sup> série, pour les spectacles qui ne sont pas soumis à un tarif unique, sera appliqué pour les personnes handicapées n'ayant pas le choix de leurs places en raison des contraintes liées à la configuration de la salle de spectacle. Ces personnes seront placées en orchestre. Ce tarif sera également appliqué à l'accompagnant de cette personne (*le fauteuil roulant sera placé dans les circulations extérieures afin de ne pas entraver le cheminement vers les issues de secours*).

Tarif P.M.R. Jeudis Auditorium : le tarif Privilège Auditorium fixé à 20€ sera appliqué.

Selon le souhait de la Ville de Carcassonne et afin de donner accès à la culture au plus grand nombre, les séances du lundi et du mardi dites « scolaires » seront gratuites pour les écoles de la ville. Par ailleurs, un tarif préférentiel de 6€ (frais de location inclus) est également prévu pour les écoles du territoire de la Communauté d'Agglomération.

Abonnements et Pass : les abonnés et titulaires d'un Pass soutenant l'action du théâtre municipal « Jean-Alary » et de l'auditorium « Chapelle des Jésuites » bénéficieront :

- d'une réduction significative sur le prix des places
- en sus de cette réduction, uniquement pour les abonnés du théâtre municipal, du tarif réduit sur les spectacles qui n'auraient pas été retenus dans leur abonnement, (pour les spectacles qui le proposent et dans la limite des places prévues à cet effet).
- d'une place de choix en 1<sup>ère</sup> série (orchestre ou 1<sup>er</sup> balcon), pour les spectacles numérotés qui auront été choisis (dans la limite des places prévues à cet effet).
- pour les Abonnés Théâtre, du Tarif « Privilège Abonnés » pour les Concerts Classique, donnés à l'Auditorium, soit 20€ au lieu de 27€.

- d'invitations et d'informations concernant les activités du théâtre.

A l'exclusion des spectacles affichés « hors abonnement », tous les spectacles de la saison peuvent être choisis dans les trois formules d'abonnement proposées.

Les règlements seront effectués en espèces, par carte bancaire ou virement bancaire. Il sera également possible d'acquérir des places pour certains spectacles en passant par le site de la Ville de Carcassonne, sur les réseaux des points de vente partenaires : Tickenet, FNAC, Digitick, SeeTickets.

Frais d'envoi en recommandé : un forfait de 5.37€ sera appliqué à tout envoi de places achetées et qui seront envoyées à l'acheteur par voie postale.

Frais de location : tous les tarifs de tous les spectacles s'entendent frais de location inclus. En règle générale et sauf cas particuliers exprimés ci-après les frais de location sont de 5€/place vendue et restent acquis au théâtre.

Pour les ventes effectuées en « points partenaires », les frais de location sont de 5€/place vendue. Le point partenaire retiendra sa commission de 2.20€ maximum/place vendue, sur le montant des frais de location (5€/place).

**ABONNEMENTS / PASS** : les droits de location applicables à ces différentes formules sont de 5€/spectacle au prorata du nombre de spectacles composant l'abonnement ou le Pass choisi.

Le quota de places composant les différentes formules d'abonnements, pour les spectacles faisant l'objet d'un contrat de coréalisation, peut être variable et ne peut excéder 100 places par spectacles considérés.

Le quota de places composant les différentes formules d'abonnements pour les spectacles faisant l'objet d'un contrat de coréalisation, peut être variable et ne peut excéder 100 places par spectacles considérés. Le tarif spécial ne peut être vendu qu'au PAC Billetterie et sur présentation du justificatif correspondant.

Il est rappelé qu'en cas de force majeure, la ville se réserve le droit de modifier les programmes, distributions artistiques et dates. Les billets ne seront ni repris, ni échangés, ni remboursés, si le spectacle a lieu, sauf en cas d'annulation de spectacle.

Par ailleurs, dans le cadre de la saison théâtrale 2025– 2026, il est proposé de procéder éventuellement à des actions commerciales ciblées, et ce, en pratiquant des opérations promotionnelles.

Ainsi, s'agissant des spectacles programmés, il est possible d'identifier deux situations :

- 1) pour les spectacles en coréalisation dont le producteur n'est pas la Ville de Carcassonne et dont les recettes sont tout ou partie encaissées par celui-ci : sur demande formelle du producteur, les tarifs du spectacle concerné pourront être révisés en appliquant une réduction définie par lui et n'excédant pas 60%. Le nouveau prix pratiqué pourra porter sur les places disponibles soit sur un quota défini à cet effet.

- 2) pour les spectacles produits par la Ville de Carcassonne, une nouvelle grille tarifaire pourra être définie sur les places restant disponibles (portant sur l'ensemble des séries ou sur l'une d'entre elles). L'offre de réduction pourra être comprise entre 10 et 50% et/ou porter sur un surclassement de billets (par exemple le prix d'une 2<sup>ème</sup> série pour une place en 1<sup>ère</sup> série). Ces mêmes tarifs pourront par ailleurs être proposés par les différents points de vente billetterie partenaires du Point Accueil Culture (PAC Billetterie).

Il convient en ce sens de signer et exécuter tout acte et document liés à intervenir.

Carcassonne, le 27 mai 2025

Le Maire,  
Gérard LARRAT

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

011-211100698-20250527-25037-AU

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 17/06/2025

Publication : 17/06/2025